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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4201-00556

Den 19. maj 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. april 2014stillet følgende spørgsmål nr. 
320 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum 
Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 320 (alm. del)
Ministeren har tidligere udmeldt, at det kan komme på tale at øge anvendelsen af 
undtagelsesbestemmelser. Vil ministeren redegøre for arbejdet med undtagelser i 
ministeriet gennemperioden med implementering af vandrammedirektivet, 
herunder ikke mindst redegøre for Danmarks position i drøftelserne om 
undtagelser ifm. udarbejdelsen af EU’s Guideline for undtagelser?

Svar
Miljøministeriet har deltaget i arbejdet med udarbejdelse af vejledninger mv. om 
vandrammedirektivets miljømål og undtagelsesbestemmelser i regi af det 
uformelle EU-samarbejde om implementering af vandrammedirektivet. Arbejdet 
blev besluttet igangsat på EU-vanddirektørmøde i 2004 og blev med mellemrum 
drøftet på vanddirektørmøder de følgende år. For at fremme arbejdet påtog 
Danmark sig sammen med Kommissionen ledelsen af den gruppe, der 
udarbejdede EU-vejledningen om undtagelsesbestemmelserne. 

Danmark har i forbindelse med arbejdetunderstreget vigtigheden af, at 
økonomiske spørgsmål blev inddraget.Det var således på bl.a. dansk initiativ, at 
der blev udarbejdet et fælles forståelse-papir om undtagelsesbestemmelser og 
uforholdsmæssigt store omkostninger, som er offentliggjort på Kommissionens 
hjemmeside.Danmark var i forbindelse med arbejdet vært for en workshop afholdt 
i 2008. 

I national sammenhæng har Miljøministeriet overordnet vurderet mulighederne 
for at anvende undtagelsesbestemmelserne ud fra vandrammedirektivets konkrete 
formuleringer, direktivets formål og forarbejder og i lyset af EU-vejledningen. På 
baggrund heraf har ministeriet i det videre arbejde vurderet behov og muligheder 
for at anvende bestemmelserne i forhold til konkrete vandområder, som er 
vurderet at være i risiko for ikke at kunne opfylde vandrammedirektivets generelle 
mål om god tilstand ved udgangen af 2015.

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på MIU alm. del spørgsmål nr. 326.

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen
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